
令和４年度（令和４年４月～９月分）の入札結果について

( )内は指名業者数

入札日 区分 件　　名 入札方法 予定価格 最低制限価格 落札額 落札業者 入札参加数

1 R4.4.27 委託
空気予熱器清掃業務委託
（松島地区清掃センター）

指名競争 1,456,000 1,320,000 株式会社クリーン開発 3(3)

2 R4.4.27 工事
灰出しダンパー電動シリンダー取替補
修（松島地区清掃センター）

指名競争 918,000 842,000
西日本プラント工業株
式会社 苓北事業所

2(4)

3 R4.5.9 物品
高規格救急自動車及び高度救命処置用
資機材

指名競争 30,898,000 27,340,000
熊本いちはら工業株式
会社

4(4)

4 R4.5.9 工事
コンベア補修工事
（松島地区清掃センター）

指名競争
(最低制限価格)

12,593,000 9,864,184 10,960,000 天草設備株式会社 2(10)

5 R4.5.9 工事
ごみ・灰クレーン整備補修工事
（松島地区清掃センター）

指名競争
(最低制限価格)

12,713,000 9,885,567 10,364,100 東洋ホイスト株式会社 3(4)

6 R4.5.9 工事
段ボール・廃プラコンベヤ整備補修工
事（廃棄物再生処理施設）

指名競争
(最低制限価格)

9,900,000 7,714,410 8,650,000 天草設備株式会社 6(10)

7 R4.5.9 工事
新白洲最終処分場排水施設整備工事
（最終処分場）

指名競争
(最低制限価格)

6,214,000 5,582,928 6,080,000 有限会社　梅田建設 7(10)

8 R4.5.31 物品 ノートパソコン（消防） 指名競争 1,100,000 960,000
有限会社 天草第一事
務機

5(5)

9 R4.5.31 物品
心肺蘇生法訓練用人形(成人５体組)
AEDトレーナー

指名競争 875,000 836,000 木村医療器株式会社 2(2)

10 R4.5.31 委託
消防設備点検業務委託（本渡地区清掃
センター・廃棄物再生処理施設）

指名競争 1,250,000 1,190,000
株式会社　九電工
天草営業所

5(5)

11 R4.5.31 委託
消防設備点検業務委託
（松島地区清掃センター）

指名競争 761,000 698,000 有限会社　海老本電設 3(5)

12 R4.6.14 委託
管理棟清掃業務委託
（本渡地区清掃センター）

指名競争 660,000 630,000 天草ビル管理株式会社 3(3)

13 R4.6.14 委託
管理棟清掃業務委託
（松島地区清掃センター）

指名競争 796,000 690,000
株式会社 ホームク
リーンNEXT

3(3)

14 R4.6.14 物品
燃焼用エアーフレキシブルジョイント
ほか３品目
（松島地区清掃センター）

指名競争 2,593,100 2,380,000
株式会社 ナイン・
コート　天草営業所

3(3)

15 R4.6.14 工事
管理棟空調設備工事
（本渡地区清掃センター）

指名競争
(最低制限価格)

1,414,000 1,069,014 1,300,000 日新設備株式会社 6(6)

16 R4.6.14 工事
白煙防止用空気加熱器エレメント取替
工事（本渡地区清掃センター）

指名競争
(最低制限価格)

8,350,000 7,681,753 7,682,000
西日本プラント工業株
式会社 苓北事業所

1(10)

※金額は税別（単位：円）



( )内は指名業者数

入札日 区分 件　　名 入札方法 予定価格 最低制限価格 落札額 落札業者 入札参加数

※金額は税別（単位：円）

17 R4.6.14 工事
クレーン整備補修工事
（本渡地区清掃センター）

指名競争
(最低制限価格)

14,960,000 12,128,367 12,588,000 サノ・テクノ株式会社 3(4)

18 R4.6.14 委託
ダイオキシン類等分析調査委託（本渡
地区清掃センター・松島地区清掃セン
ター・最終処分場）

指名競争 5,350,000 3,490,000
株式会社 静環検査セ
ンター　九州支店

5(7)

19 R4.6.14 物品 職員貸与被服（消防） 指名競争 3,745,400 2,930,100 株式会社 カノン熊本 5(10)

20 R4.6.14 物品 支援車Ⅲ型(人員輸送車) 指名競争 13,636,364 13,300,000 株式会社　田原商会 3(4)

21 R4.6.14 物品 支援車Ⅳ型(指揮車) 指名競争 11,818,182 10,780,000 株式会社　田原商会 4(4)

22 R4.7.12 物品 防寒衣（消防） 指名競争 1,010,240 963,500 株式会社 カノン熊本 3(5)

23 R4.7.20 工事 新ごみ処理施設受水槽設備工事 指名競争
(最低制限価格)

41,320,000 37,054,022 40,300,000 有限会社　田中設備 11(13)

24 R4.7.20 工事
灰固棟ブロワ取替補修
（本渡地区清掃センター）

指名競争
(最低制限価格)

2,500,000 2,029,314 2,280,000 天草設備株式会社 4(6)

25 R4.7.26 物品 潜水器具（消防） 指名競争 896,320 782,600 野々村ポンプ株式会社 6(6)

26 R4.8.31 工事 五和分署屋根塗装改修工事 指名競争
(最低制限価格)

1,978,000 1,823,399 1,900,000 日東工業有限会社 6(6)

27 R4.8.31 工事
排水処理設備ポンプ取替補修
（松島地区清掃センター）

指名競争
(最低制限価格)

1,336,000 1,025,337 1,200,000 天草設備株式会社 2(8)

28 R4.9.6 委託
大気調査業務委託
（松島地区清掃センター）

指名競争 1,025,000 850,000
株式会社エヌ・イーサ
ポート 熊本営業所

7(7)

29 R4.9.14 物品
携帯型モニタリング機能付除細動器
（消防）

指名競争 4,130,000 3,765,000 木村医療器株式会社 2(3)

30 R4.9.14 工事
誘引送風機入口ダンパ補修工事
（本渡地区清掃センター）

指名競争
(最低制限価格)

3,480,000 3,028,453 3,167,000
西日本プラント工業株
式会社 苓北事業所

6(10)

31 R4.9.14 工事
ガス減温室二重ダンパ取替工事
（本渡地区清掃センター）

指名競争
(最低制限価格)

9,025,000 6,882,047 8,250,000
九州テクニカルメンテ
ナンス株式会社 天草
支店

6(10)


